



A Prefeitura Municipal de Acaraú/CE  
Ref.: Processo PREGAO PRESENCIAL N° 2101.01/2019/PP/SRP

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DOS SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO, EXECUÇÃO, COORDENAÇÃO DOS ACONTECIMENTOS COMEMORATIVOS, TRADICIONAIS E INAUGURAÇÕES SOLENES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE.

Através do presente, declaramos inteira submissão aos ditames da Lei no 8.666/93, suas posteriores alterações e as cláusulas e condições previstas no Pregão Presencial acima mencionado.

#### PLANILHA DE PREÇOS PROPOSTOS READEQUADA

Item	Especificação dos serviços	Unid	Quant	Vr. Unit	Vr. Total
	INFRAESTRUTURA - PALCO				
1.	<p>PALCO PORTE PEQUENO: Locação com montagem e desmontagem de palco, com as especificações mínimas:</p> <ul style="list-style-type: none"><li>•Medindo 10,0 metros de frente por 6,0 metros de profundidade, 1,0 metro de altura do chão para piso, 5,0 metros de altura do piso para teto, montado em estrutura em alumínio P30;</li><li>•Cobertura em arco ou chalé com lonas antichamas na cor branca, nas laterais e na cobertura,</li><li>•02 áreas laterais (sidestages) 3,0 metros x 3,0 metros cada, montado em estrutura em alumínio P30, cobertura em lona antichama na cor branca,</li><li>•Suporte do piso com andaimes, piso em plataforma de ferro ou alumínio e compensado, com capacidade de carga de 750 kg/m<sup>2</sup>, carpetado na cor solicitada pelo contratante,</li><li>•Guarda corpo com barra e grade protetora ao redor de toda a estrutura,</li><li>•02 Escadas de acesso com no mínimo 1,20m de largura e corrimão, cada</li><li>•Área de back stage, fechada ao fundo com 80 metros quadrados com porta de acesso,</li><li>•Toda estrutura devidamente aterrada,</li></ul>	DIÁRIA	40	R\$ 1.600,00	R\$ 64.000,00

R.S. PRODUÇÃO MUSICAL E ORG DE EVENTOS EIRELI - ME  
AV. GERALDO LOPES, 46, BAIRRO MORADA NOVA - ACARAÚ - CE  
CEP 62.580-000 - CNPJ: 15.652.706/0001-05 - Inscrição Mun. 14167



	<ul style="list-style-type: none"><li>• Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI),</li><li>• Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente,</li><li>• Toda documentação e sinalização fixadas em locais de fácil visualização e acesso, especificando as informações de segurança como: capacidade de usuário/público, dimensionamento de estruturas, saídas de emergências, licenças, alvarás e as Anotações de Responsabilidade Técnicas (ART's) dos profissionais competentes.</li><li>• Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação,</li><li>• Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.</li></ul>				
2	<p><b>PALCO PORTE MÉDIO:</b> Locação com montagem e desmontagem de palco, com as especificações mínimas:</p> <ul style="list-style-type: none"><li>• Medindo 12,0 metros de frente por 8,0 metros de profundidade, 1,5 metro de altura do chão para piso, 6,0 metros de altura do piso para teto, montado em estrutura em alumínio P30,</li><li>• Cobertura em arco ou chalé com lonas antichamas na cor branca, nas laterais e na cobertura,</li><li>• 02 áreas laterais (side stages), na altura do palco, com 5,0 metros x 5,0 metros e outra com 5,0 metros x 10,0 metros, montado em estrutura em alumínio P30, cobertura em lona antichama na cor branca,</li><li>• Suporte do piso com andaimes, piso em plataforma de ferro ou alumínio e compensado, com capacidade de carga de 750 kg/m<sup>2</sup>, carpetado na cor solicitada pelo contratante,</li><li>• Guarda corpo com barra e grade protetora ao redor de toda a</li></ul>	DIÁR IA	30	R\$ 3.790, 00	R\$ 113.700 ,00

	<p>estrutura,</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>•02 Escadas de acesso com no mínimo 1,20m de largura e corrimão, cada</li> <li>•Área ao fundo (back stage), fechada com 120 metros quadrados, com porta de acesso,</li> <li>•Toda estrutura devidamente aterrada,</li> <li>•Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI),</li> <li>•Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente,</li> <li>•Toda documentação e sinalização fixadas em locais de fácil visualização e acesso, especificando as informações de segurança como: capacidade de usuário/público, dimensionamento de estruturas, saídas de emergências, licenças, alvarás e as Anotações de Responsabilidade Técnicas (ART's) dos profissionais competentes.</li> <li>•Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação,</li> <li>•Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.</li> </ul>				
3	<p><b>PALCO PORTE GRANDE - TIPO 1:</b> Locação com montagem e desmontagem de palco profissional com as especificações mínimas:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>•Medindo 14m de boca x 10m de profundidade x 2m de altura do chão para piso do palco x 7m de altura reguláveis do piso para teto,</li> <li>•Montado em estrutura de box truss P30 (30cm x 30cm) ou P50 (50cm x 50cm), colunas, vigas, treliças, cubo, sleeve, base, pau de carga, flanges, sapatas, confeccionadas em alumínio, leves e de alta resistência,</li> <li>•Cobertura em arco ou chalé com lonas antichamas na cor branca, nas laterais e na cobertura,</li> </ul>	DIÁRIA	18	R\$ 6.400,00	R\$ 115.200,00





<ul style="list-style-type: none"><li>• Suporte do piso com andaimes, piso em plataforma de ferro ou alumínio e compensado, com capacidade de carga de 750 kg/m<sup>2</sup>, carpetado na cor solicitada;</li><li>• Guarda corpo com barra e grade protetora ao redor de toda a estrutura,</li><li>• 02 áreas laterais (sidestages) na altura do palco, montado em estrutura em alumínio P30 ou P50, sendo uma, tamanho 5m x 5m, e outra, tamanho 5m x 10m, suporte do piso com andaimes, piso em plataforma de ferro ou alumínio e compensado, com capacidade de carga de 750 kg/m<sup>2</sup>, carpetado na cor solicitada, guarda corpo e grade protetora ao redor, cobertura em forma de arco ou chalé, combinado com o palco, lona antichamas na cor branca,</li><li>• 02 Escadas de acesso com no mínimo 1,20m de largura, degraus largos e corrimão, cada;</li><li>• Área de back stage, fechada ao fundo com 150 metros quadrados com porta e portão de acesso de pedestre e veículos,</li><li>• Toda estrutura devidamente aterrada,</li><li>• Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI),</li><li>• Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente,</li><li>• Toda documentação e sinalização fixadas em locais de fácil visualização e acesso, especificando as informações de segurança como: capacidade de usuário/público, dimensionamento de estruturas, saídas de emergências, licenças, alvarás e as Anotações de Responsabilidade Técnicas (ART's) dos profissionais competentes.</li><li>• Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal,</li></ul>				
--	--	--	--	--



	transporte, hospedagem e alimentação, • Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.				
4	<p>PALCO PORTE GRANDE, TIPO 2: Locação com montagem e desmontagem de palco profissional com as especificações mínimas:</p> <ul style="list-style-type: none"><li>• Medindo 16m de boca x 12m de profundidade x 2m de altura do chão para piso do palco x 8m de altura reguláveis do piso para teto,</li><li>• Montado em estrutura de box truss P30 (30cm x 30cm) ou P50 (50cm x 50cm), colunas, vigas, treliças, cubo, sleeve, base, pau de carga, flanges, sapatas, confeccionadas em alumínio, leves e de alta resistência,</li><li>• Suporte do piso com andaimes, piso em plataforma de ferro ou alumínio e compensado, com capacidade de carga de 750 kg/m<sup>2</sup>, carpetado,</li><li>• Guarda corpo ao redor,</li><li>• Cobertura em forma de arco ou chalé, lonas antichamas na cor branca, nas laterais e na cobertura,</li><li>• 02 áreas laterais (sidestages) na altura do palco, montado em estrutura em alumínio P30 ou P50, sendo uma, tamanho 5m x 5m, e outra, tamanho 5m x 10m, suporte do piso com andaimes, piso em plataforma de ferro ou alumínio e compensado, com capacidade de carga de 750 kg/m<sup>2</sup>, carpetado, guarda corpo ao redor, cobertura em forma de arco ou chalé, combinado com o palco, lona antichamas na cor branca,</li><li>• 02 (duas) escadas de acesso de no mínimo 1,5 metros de largura e com corrimão, cada,</li><li>• Área de back stage, fechada ao fundo com 180 metros quadrados com porta para pedestre e veículos,</li><li>• Estrutura devidamente aterrada,</li><li>• Acompanhada na montagem, desmontagem e</li></ul>	DIÁR IA	16	R\$ 9.000, 00	R\$ 144.000 ,00



	<p>durante todo o evento por equipe de manutenção com equipamento de segurança (EPI),</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente,</li> <li>• Toda documentação e sinalização fixadas em locais de fácil visualização e acesso, especificando as informações de segurança como: capacidade de usuário/público, dimensionamento de estruturas, saídas de emergências, licenças, alvarás e as Anotações de Responsabilidade Técnicas (ART"s) dos profissionais competentes;</li> <li>• Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação,</li> <li>• Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.</li> </ul>				
5	<p><b>PALCO PORTE PEQUENO SEM COBERTA:</b>          Locação com montagem e desmontagem de palco sem cobertura, com as especificações mínimas:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>•Medindo 5,0 metros de frente por 4,0 metros de profundidade, 0,5 metro de altura do chão para piso, montado em estrutura em alumínio P30 ou ferro galvanizado,</li> <li>•01 Escada de acesso com no mínimo 1,20m de largura,</li> <li>•Toda estrutura devidamente aterrada,</li> <li>•Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI),</li> <li>•Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente,</li> <li>•Toda documentação e sinalização fixadas em locais de fácil visualização e acesso, especificando as informações de segurança como:</li> </ul>	DIÁR IA	40	R\$ 800,00	R\$ 32.000, 00

<p>capacidade de usuário/público, dimensionamento de estruturas, saídas de emergências, licenças, alvarás e as Anotações de Responsabilidade Técnicas (ART's) dos profissionais competentes.</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação,</li> <li>• Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.</li> </ul>				
---	--	--	--	--

Item	Especificação dos serviços	Unid	Quant	Vr. Unit	Vr. Total
	INFRAESTRUTURA - HOUSEMIX				
6.	<p>HOUSEMIX SIMPLES: Locação com montagem e desmontagem de estrutura P30 ou ferro galvanizado e madeira, cobertura em lona, cor branca, tipo night e day, anti chamas, com piso em madeira, tamanho mínimo de 3,00 m x 4,00 m, com barras e grades protetoras, nos quatro lados, com bancada interna no mínimo de 3,00 metros para mesa de controle de som, iluminação e equipamentos; ponto de energia e iluminação.</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Toda estrutura devidamente aterrada,</li> <li>• Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI),</li> <li>• Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente,</li> <li>• Toda documentação e sinalização fixadas em locais de fácil visualização e acesso, especificando as informações de segurança como: capacidade de usuário/público, dimensionamento de estruturas, saídas de emergências, licenças, alvarás e as Anotações de Responsabilidade Técnicas (ART's) dos profissionais competentes.</li> <li>• Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação,</li> </ul>	DIÁRIA	40	R\$ 650,00	R\$ 26.000,00



	<ul style="list-style-type: none"><li>• Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.</li></ul>				
7.	<p>HOUSEMIX MÉDIO PORTE: Locação com montagem e desmontagem de estrutura de alumínio P30, leve, alta resistência e madeira, cobertura em lona, cor branca, tipo night e day, anti chamas, com piso em madeira, tamanho mínimo de 4,00 m x 4,00 m, com barras e grades protetoras, toda fechada nas laterais com plástico incolor, com bancada interna de no mínimo 3,00 metros para mesa de controle de som, iluminação e equipamentos; ponto de energia e iluminação.</p> <ul style="list-style-type: none"><li>• Toda estrutura devidamente aterrada,</li><li>• Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI),</li><li>• Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente,</li><li>• Toda documentação e sinalização fixadas em locais de fácil visualização e acesso, especificando as informações de segurança como: capacidade de usuário/público, dimensionamento de estruturas, saídas de emergências, licenças, alvarás e as Anotações de Responsabilidade Técnicas (ART's) dos profissionais competentes.</li><li>• Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação,</li><li>• Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.</li></ul>	DIÁR IA	40	R\$ 900,00	R\$ 36.000, 00
8.	<p>HOUSEMIX DUPLA: Locação com montagem e desmontagem de estrutura de alumínio P30, leve, alta resistência e madeira, tamanho mínimo de 5,00 m x 5,00 m, cobertura em lona, cor branca, tipo night e day, anti chamas, com piso duplo em madeira, com altura mínima do segundo piso de 2,50m, barras e grades</p>	DIÁR IA	20	R\$ 1.250, 00	R\$ 25.000, 00



<p>protetoras nas laterais dos dois pisos, com 02 bancadas no mínimo 4,00 metros, cada, para mesas de controle de som, iluminação e equipamentos, 02 pontos de energia e iluminação, fechada nas laterais com plástico incolor, nos dois pisos e escada de acesso;</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Toda estrutura devidamente aterrada,</li> <li>• Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento por equipe de manutenção com equipamento de segurança (EPI),</li> <li>• Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente,</li> <li>• Toda documentação e sinalização fixadas em locais de fácil visualização e acesso, especificando as informações de segurança como: capacidade de usuário/público, dimensionamento de estruturas, saídas de emergências, licenças, alvarás e as Anotações de Responsabilidade Técnicas (ART's) dos profissionais competentes.</li> <li>• Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação, Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.</li> </ul>				
--	--	--	--	--

Item	Especificação dos serviços	Unid	Quant	Vr. Unit	Vr. Total
	INFRAESTRUTURA - CAMARIM				
9	<p>CAMARIM TIPO 1: Locação com montagem e desmontagem de estrutura de camarim em ferro e madeira, medindo 4,0 m x 4,0 m, piso em madeira, carpetado, com porta e fechadura, ponto de iluminação branca, 02 tomadas de energia, ar condicionado,</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Cobertura em forma de arco ou chalé, lonas antichamas na cor branca,</li> <li>• Montado em estrutura de ferro, madeira/compensado na cor preta ou alumínio anodizado tipo "octanorm",</li> </ul>	DIÁRIA	70	R\$ 850,00	R\$ 59.500,00



	<p>unidos por travessas retas e painéis de TS melamínica (dupla face) cor branca, estruturados por montantes octogonais.</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>•Estrutura devidamente aterrada,</li> <li>•Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI),</li> <li>•Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente,</li> <li>•Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação,</li> <li>•Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.</li> </ul>				
--	--	--	--	--	--

Item	Especificação dos serviços	Unid	Quant	Vr. Unit	Vr. Total
	INFRAESTRUTURA - PASSARELA				
10	<p>PASSARELA: Locação com montagem e desmontagem de estrutura em ferro e madeira, tipo passarela, em forma de "Tê", medindo 8 metros de corredor central em 90° com estrutura do piso do palco, mais 6 metros de corredores laterais, testeiros inferiores com fechamento em madeira, pintada na cor solicitada, acabamento em malha, na altura solicitada de 1,00m, 1,50m ou 2,00m; piso acarpetado na cor cinza, preta ou vermelha, de acordo com solicitação do contratante.</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>•Estrutura devidamente aterrada,</li> <li>•Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI),</li> <li>•Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente,</li> <li>•Toda documentação e sinalização fixadas em locais de fácil</li> </ul>	DIÁRIA	21	R\$ 1.000,00	R\$ 21.000,00

**R.S. PRODUÇÃO MUSICAL E ORG DE EVENTOS EIRELI - ME**  
 AV. GERALDO LOPES, 46, BAIRRO MORADA NOVA - ACARAÚ - CE  
 CEP 62.580-000 - CNPJ: 15.652.706/0001-05 - Inscrição Mun. 14167



	<p>visualização e acesso, especificando as informações de segurança como: capacidade de usuário/público, dimensionamento de estruturas, saídas de emergências, licenças, alvarás e as Anotações de Responsabilidade Técnicas (ART"s) dos profissionais competentes;</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>•Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação,</li> <li>•Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.</li> </ul>				
--	--	--	--	--	--

Item	Especificação dos serviços	Unid	Quant	Vr. Unit	Vr. Total
	INFRAESTRUTURA - CAMAROTE				
11	<p>CAMAROTE: Serviço de locação com montagem e desmontagem de estrutura tipo camarote, em box truss P30 (30cm x 30cm) ou P50 (50cm x 50cm), colunas, vigas, treliças, cubo, sleeve, base, pau de carga, flanges, sapatas, confeccionadas em alumínio, leves e de alta resistência, com 01 piso de altura e carpetado, cobertura em lona tipo night day, anti chamas, tamanho 5,0 metros x 5,0 metros, com escada de acesso de 1,0 metro de largura com corrimão, fechamento 25 m2 com porta de acesso, com capacidade mínima para 70 (setenta) pessoas; acoplável a outro modulo.</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>•Estrutura devidamente aterrada,</li> <li>•Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI),</li> <li>•Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente,</li> <li>•Toda documentação e sinalização fixadas em locais de fácil visualização e acesso, especificando as informações de segurança como: capacidade de usuário/público, dimensionamento de estruturas, saídas</li> </ul>	DIÁRIA	50	R\$ 1.500,00	R\$ 75.000,00



<p>de emergências, licenças, alvarás e as Anotações de Responsabilidade Técnicas (ART"s) dos profissionais competentes;</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação,</li> <li>• Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.</li> </ul>				
--	--	--	--	--

Item	Especificação dos serviços	Unid	Quant	Vr. Unit	Vr. Total
	INFRAESTRUTURA - FECHAMENTO				
12	<p>FECHAMENTO: Locação com montagem e desmontagem de estrutura de painéis em madeira de 2,2 metros de altura por 1,6 metros de largura, ferro e metalon, encaixes, perfis, travessas e demais acessórios na composição de fechamento para isolamento de área, com porta e portões de acesso, pintado na cor determinado pelo contratante, tudo em excelente estado de conservação.</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Estrutura devidamente aterrada,</li> <li>• Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento por equipe de manutenção com equipamento de segurança (EPI),</li> <li>• Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente,</li> <li>• Toda documentação e sinalização fixadas em locais de fácil visualização e acesso, especificando as informações de segurança como: capacidade de usuário/público, dimensionamento de estruturas, saídas de emergências, licenças, alvarás e as Anotações de Responsabilidade Técnicas (ART"s) dos profissionais competentes;</li> <li>• Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação,</li> <li>• Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e</li> </ul>	METR O LINEAR/ DIA	415 0	R\$ 17,00	R\$ 70.550,00



segurança.			
------------	--	--	--

Item	Especificação dos serviços	Unid	Quant	Vr. Unit	Vr. Total
	INFRAESTRUTURA - DISCIPLINADOR				
13	DISCIPLINADOR: Serviço de Locação com montagem e desmontagem de estrutura em ferro, tipo grade, base de fixação ao solo, medindo no mínimo 2,0 metros x 1,0 metro, encaixe modular de outras peças, para isolamento de áreas; •Estrutura devidamente aterrada, •Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI), •Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente, •Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação, •Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.	METRO LINEAR/DIA	4800	R\$ 12,00	R\$ 57.600,00

Item	Especificação dos serviços	Unid	Quant	Vr. Unit	Vr. Total
	INFRAESTRUTURA - PRATICÁVEL				
14	PRATICÁVEL: Locação com montagem e desmontagem de unidade de estrutura móvel de ferro e madeira, ou similar, em módulos de 1m x 2m, com altura regulável, laterais fechadas com madeira ou tecido, para palco e sustentação de instrumentos e equipamentos, •Estrutura devidamente aterrada, •Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI), •Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente, •Incluindo todas as despesas com taxas,	DIÁRIA	325	R\$ 130,00	R\$ 42.250,00

R.S. PRODUÇÃO MUSICAL E ORG DE EVENTOS EIRELI - ME  
AV. GERALDO LOPES, 46, BAIRRO MORADA NOVA - ACARAÚ - CE  
CEP 62.580-000 - CNPJ: 15.652.706/0001-05 - Inscrição Mun. 14167



impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação, •Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.				
--	--	--	--	--

Item	Especificação dos serviços	Unid	Quant	Vr. Unit	Vr. Total
15	<p>INFRAESTRUTURA - ARQUIBANCADA</p> <p>ARQUIBANCADA: Locação com montagem e desmontagem de arquibancada em estrutura metálica e madeira, guarda corpo na parte superior e laterais, escada de acesso com corrimão, 07 (sete) lances/degraus de altura, fechamento em madeira na parte vertical de cada degrau, ao fundo e laterais;</p> <ul style="list-style-type: none"><li>•Altura entre os níveis deve ser de 45cm com escadas de degraus de 25cm em vias de acesso. A profundidade mínima de cada lance é de 70cm;</li><li>•Estrutura modular em alumínio estrutural com sistema de engates e travamentos rápidos e recebimentos de plataformas para constituição dos lances. Fixação com bases, guarda-corpo e corrimão do mesmo alumínio estrutural;</li><li>•Ancoragem por pinos e cabos para estabilização;</li><li>•Estrutura devidamente aterrada,</li><li>•Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI),</li><li>•Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente,</li><li>•Toda documentação e sinalização fixadas em locais de fácil visualização e acesso, especificando as informações de segurança como: capacidade de usuário/público, dimensionamento de estruturas, saídas de emergências, licenças, alvarás e as Anotações de Responsabilidade Técnicas</li></ul>	METR 0	300	R\$ 150,00	R\$ 45.000,00



	(ART"s) dos profissionais competentes; •Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação, •Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.			
--	--	--	--	--

Item	Especificação dos serviços	Unid	Quant	Vr. Unit	Vr. Total
	INFRAESTRUTURA - TABLADO PARA PISO				
16	TABLADO PARA PISO: Locação com montagem e desmontagem de tablado, preferencialmente de compensado naval antiderrapante, linha, caibro, barrote, para nivelamento de piso, medindo no mínimo 22,0 m por 16,0 m, com 0,15 m de altura do chão ao tablado, piso devidamente alinhado e carpetado na cor solicitada pela contratante. •Estrutura devidamente aterrada, •Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI), •Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente, •Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação, •Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.	DIÁRIA	10	R\$ 9.500,00	R\$ 95.000,00

Item	Especificação dos serviços	Unid	Quant	Vr. Unit	Vr. Total
	TOLDO / TENDA				
17	TOLDO 3m x 3m: Locação com montagem e desmontagem de tenda em estrutura P30, ferro galvanizado ou similar, com especificações mínimas: 3,0 metros de largura x 3,0 metros de comprimento, com altura mínima de 2,5 metros e reguláveis, coberta em lona tipo night and day, cor branca, sistema de energia	DIÁRIA	410	R\$ 200,00	R\$ 82.000,00

**R.S. PRODUÇÃO MUSICAL E ORG DE EVENTOS EIRELI - ME**  
 AV. GERALDO LOPES, 46, BAIRRO MORADA NOVA - ACARAÚ - CE  
 CEP 62.580-000 - CNPJ: 15.652.706/0001-05 - Inscrição Mun. 14167

	<p>isolado, com 01 ponto de iluminação branca, 02 pontos de energia 220 Volts;</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>•Estrutura devidamente aterrada,</li> <li>•Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI),</li> <li>•Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente,</li> <li>•Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação,</li> <li>•Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.</li> </ul>				
18	<p>TOLDO 5m x 5m: Locação com montagem e desmontagem de tenda em estrutura P30, ferro galvanizado ou similar, com especificações mínimas: 5,0 metros de largura x 5,0 metros de comprimento, com altura mínima de 2,5 metros e reguláveis, coberta em lona tipo night and day, cor branca, sistema de energia isolado, com 01 ponto de iluminação branca, 02 pontos de energia 220 Volts;</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>•Estrutura devidamente aterrada,</li> <li>•Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI),</li> <li>•Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente,</li> <li>•Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação,</li> <li>•Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.</li> </ul>	DIÁRIA	130	R\$ 440,00	R\$ 57.200,00
19	<p>TOLDO 10m x 10m: Locação com montagem e desmontagem de tenda em estrutura P30, ferro galvanizado ou similar, com especificações mínimas: 10,0 metros de largura x 10,0 metros de comprimento,</p>	DIÁRIA	94	R\$ 900,00	R\$ 84.600,00





	<p>com altura mínima de 2,5 metros e reguláveis, coberta em lona tipo night and day; cor branca, sistema de energia isolado, 02 pontos de iluminação branca, 04 pontos de energia 220 Volts;</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>•Estrutura devidamente aterrada, acompanhada durante todo o evento por equipe de manutenção,</li> <li>•Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente,</li> <li>•Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação,</li> <li>•Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.</li> </ul>				
<b>Item</b>	<b>Especificação dos serviços</b>	<b>Unid</b>	<b>Quant</b>	<b>Vr. Unit</b>	<b>Vr. Total</b>
	<b>BANHEIRO QUÍMICO</b>				
31	<p><b>BANHEIRO QUÍMICO STANDART:</b> Locação com montagem e desmontagem de banheiro químico, tipo standart, com especificações mínimas:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>•Sanitários químicos portáteis, femininos e masculinos (a serem definidos pela produção), com dimensões mínimas de comprimento - 1,15m largura - 1,20 m e altura - 2,30m;</li> <li>•Com caixa de dejetos, assento sanitário (feminino) e mictório (masculino), com piso antiderrapante, ponto de ventilação, ponto de luz, teto translúcido, trinco na porta com trava interna e indicação livre/ocupado na parte externa, suporte para papel higiênico e apoio para objetos,</li> <li>•Incluídas as despesas com transporte dos banheiros até o local do evento e sua retirada no término, retirada diária de dejetos e higienização interna e externa durante o período do evento, fornecimento de papel</li> </ul>	DIÁRIA	660	R\$ 120,00	R\$ 79.200,00



	<p>higiênico, solução química higienizadora biodegradável, desinfetantes e demais suprimentos em quantidades suficientes que supram as necessidades diárias,</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Acompanhado por equipe de manutenção durante todo o evento,</li> <li>• Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação,</li> <li>• Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, higiene e segurança.</li> </ul>				
32	<p><b>BANHEIRO QUÍMICO PARA PORTADOR DE NECESSIDADES ESPECIAIS (PNE):</b> Locação com montagem e desmontagem de banheiro químico para portadores de necessidades especiais, com as especificações de acordo com as normas vigentes e no mínimo:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Tamanho: Altura: 2200mm x largura: 1100mm x Comprimento:1800mm,</li> <li>• Rampa de acesso apropriada para cadeirantes, com acesso fácil e seguro para a cadeira de rodas,</li> <li>• Barras laterais para segurança do usuário,</li> <li>• Tanque de contenção de dejetos, piso antiderrapante, corrimão, ponto de ventilação, ponto de luz, teto translúcido, trinco na porta com trava interna e indicação livre/ocupado na parte externa, suporte para papel higiênico e apoio para objetos,</li> <li>• Incluídas as despesas com transporte dos banheiros até o local do evento e sua retirada no término, retirada diária de dejetos e higienização interna e externa durante o período do evento, fornecimento de papel higiênico, solução química higienizadora biodegradável, desinfetantes e demais suprimentos em quantidades suficientes que supram as necessidades diárias,</li> <li>• Acompanhado por equipe de manutenção durante todo o evento,</li> </ul>	DIÁRIA	142	R\$ 140,00	R\$ 19.880,00

**R.S. PRODUÇÃO MUSICAL E ORG DE EVENTOS EIRELI - ME**  
 AV. GERALDO LOPES, 46, BAIRRO MORADA NOVA – ACARAÚ – CE  
 CEP 62.580-000 – CNPJ: 15.652.706/0001-05 – Inscrição Mun. 14167



	<ul style="list-style-type: none"><li>• Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação,</li><li>• Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, higiene e segurança.</li></ul>				
33	<p><b>BANHEIRO COLETIVO ESPECIAL MASCULINO - CONTAINER:</b> Locação com montagem e desmontagem de banheiro coletivo especial masculino, climatizado, instalado em container de ferro, com as especificações de acordo com as normas vigentes e no mínimo:</p> <ul style="list-style-type: none"><li>• Tamanho: Altura: 3,0m x largura: 2,5m x Comprimento: 9,0m,</li><li>• Estrutura interna montada em alumínio, fôrro em PVC antichamas,</li><li>• 02 Boxes com portas individuais, vasos sanitários, porta papel higiênico,</li><li>• 10 Boxes com mictórios,</li><li>• 04 lavatórios com espelho</li><li>• 04 Dispensers de sabão e papel toalha,</li><li>• Secador elétrico de mãos</li><li>• Ar condicionado,</li><li>• Tanque de fossa em fibra com capacidade de 1000 litros,</li><li>• Tanque de água em fibra com capacidade de 500 litros,</li><li>• Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros,</li><li>• Incluídas as despesas com transporte até o local e sua retirada no término, retirada diária de dejetos e higienização interna e externa durante o período do evento, fornecimento de papel higiênico, solução química higienizadora biodegradável, desinfetantes e demais suprimentos em quantidades suficientes que supram as necessidades diárias,</li><li>• Acompanhado por equipe de manutenção e zeladoria durante todo o evento,</li><li>• Incluindo todas as despesas com taxas, licenças, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação,</li><li>• Todo serviço deve ser prestado com</li></ul>	DIÁRIA	13	R\$ 2.850,00	R\$ 37.050,00



	excelente qualidade, higiene e segurança.				
34	<p>BANHEIRO COLETIVO ESPECIAL FEMININO - CONTAINER: Locação com montagem e desmontagem de banheiro coletivo especial feminino, climatizado, instalado em container de ferro, com as especificações de acordo com as normas vigentes e no mínimo:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Tamanho: Altura: 3,0m x largura: 2,5m x Comprimento: 9,0m,</li> <li>• Estrutura interna montada em alumínio, Fôrro em PVC antichamas,</li> <li>• 10 Boxes com portas individuais, vasos sanitários, porta papel higiênico,</li> <li>• 04 lavatórios com espelho</li> <li>• 04 Dispensers de sabão e papel toalha,</li> <li>• Secador elétrico de mãos</li> <li>• Ar condicionado,</li> <li>• Tanque de fossa em fibra com capacidade de 1000 litros,</li> <li>• Tanque de água em fibra com capacidade de 500 litros,</li> <li>• Incluídas as despesas com transporte até o local e sua retirada no término, retirada diária de dejetos e higienização interna e externa durante o período do evento, fornecimento de papel higiênico, solução química higienizadora biodegradável, desinfetantes e demais suprimentos em quantidades suficientes que supram as necessidades diárias,</li> <li>• Acompanhado por equipe de manutenção e zeladoria durante todo o evento,</li> <li>• Incluindo todas as despesas com taxas, licenças, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação.</li> <li>• Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, higiene e segurança.</li> </ul>	DIÁRIA	13	R\$ 2.850,00	R\$ 37.050,00

Item	Especificação dos serviços	Unid	Quant	Vr. Unit	Vr. Total
	GRUPO GERADOR DE ENERGIA ELÉTRICA				
35	GERADOR DE ENERGIA 180 KVA: Locação de	DIÁRIA	54	R\$	R\$

**R.S. PRODUÇÃO MUSICAL E ORG DE EVENTOS EIRELI - ME**  
 AV. GERALDO LOPES, 46, BAIRRO MORADA NOVA - ACARAÚ - CE  
 CEP 62.580-000 - CNPJ: 15.652.706/0001-05 - Inscrição Mun. 14167



	Gerador de energia elétrica, silenciado, com potência mínima de 180 KVA: <ul style="list-style-type: none"> <li>• Instalado sobre sistema móvel, abastecido, com cabeios e acessórios,</li> <li>• Acompanhado e operado por técnico capacitado,</li> <li>• Sistema devidamente aterrado, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente,</li> <li>• Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação,</li> <li>• Para funcionar 12:00 horas por dia.</li> <li>• Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.</li> </ul>	IA		1.350,00	72.900,00
36	GERADOR DE ENERGIA 260 KVA: Locação de Gerador de energia elétrica, silenciado, com potência mínima de 260 KVA: <ul style="list-style-type: none"> <li>• Instalado sobre sistema móvel, abastecido, com cabeios e acessórios,</li> <li>• Acompanhado e operado por técnico capacitado,</li> <li>• Sistema devidamente aterrado, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente,</li> <li>• Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação,</li> <li>• Para funcionar 12:00 horas por dia.</li> <li>• Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.</li> </ul>	DIÁR IA	40	R\$ 1.600,00	R\$ 64.000,00

Item	Especificação dos serviços	Unid	Quant	Vr. Unit	Vr. Total
------	----------------------------	------	-------	----------	-----------



PESSOAL E OUTROS SERVIÇOS					
39	EQUIPE DE COORDENAÇÃO E PRODUÇÃO: Contratação de equipe de coordenação formada de 01 (um) coordenador geral e 04 (quatro) assistentes de produção para coordenar a montagem e desmontagem de toda a infraestrutura, as apresentações musicais, segurança, camarim, palco, camarote, sonorização, iluminação, gerador, logística e demais necessidades antes, durante e depois do período da realização do evento. (Equipe/dia). <ul style="list-style-type: none"><li>• Serviço iniciará no mínimo um dia antes do início da data de abertura e se encerrará, um dia após o encerramento do evento ou até o término correto do serviço;</li><li>• Incluindo toda a responsabilidade civil e criminal, possíveis danos morais e materiais a terceiros, despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação.</li><li>• Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, educação no atendimento e segurança.</li></ul>	SERV IÇO	26	R\$ 1.300, 00	R\$ 33.800, 00

RS PROD. MUSICAL E ORGANIZAÇÃO E EVENTOS EIRELI - ME  
CNPJ 15.652.706/0001-05  
Av. Geraldo Lopes, 46, Bairro Morada Nova, cidade de Acaraú, Estado do Ceará  
Representada pelo Sr. RICARDO SANRAY AGUIAR LOPES, DIRETOR,  
CPF: 623.508.383-15  
1. Valor Global da Proposta: de R\$ 1.589.480,00 (UM MILHÃO, QUINHENTOS E OITENTA E NOVE MIL, QUATROCENTOS E OITENTA REAIS)  
2. FORMA DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO: Parcelada, Conforme solicitações.  
3. Pagamento: ate 30 (trinta) dias após serviço prestado e emissão de Nota Fiscal.  
4. Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.  
5. Todas as despesas, inclusive fretes, impostos etc., estão inclusos no preço.  
6. O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referenda deste edital.

**R.S. PRODUÇÃO MUSICAL E ORG DE EVENTOS EIRELI - ME**  
AV. GERALDO LOPES, 46, BAIRRO MORADA NOVA - ACARAÚ - CE  
CEP 62.580-000 - CNPJ: 15.652.706/0001-05 - Inscrição Mun. 14167



Atenciosamente,  
Acaráú - CE, 11 de Fevereiro de 2019

RICARDO SANRAY AGUIAR LOPES  
DIRETOR

CPF: 623.508.383-15